
Tarifblatt für das Pflegesatzwesen
im Pflege- und Betreuungsheim Ortenau Klinikum

ab

pflegerische Investitions- Gesamt-

Leistungen auf- tagessatz

wendungen Unterkunft Verpflegung

Pflegegrad I 73,18 12,44 21,78 16,35 123,75 19,00                      

Pflegegrad II 102,11 12,44 21,78 16,35 152,68 19,00                      

Pflegegrad III 118,28 12,44 21,78 16,35 168,85 19,00                      

Pflegegrad IV 135,15 12,44 21,78 16,35 185,72 19,00                      

Pflegegrad V 142,71 12,44 21,78 16,35 193,28 19,00                      

Bitte beachten Sie, dass in allen Vergütungssätzen ein einrichtungsspezifischer Ausbildungszuschlag

in Höhe von  4,79 € pro Tag zur Förderung der Ausbildung von 

Pflegefachkräften in Baden-Württemberg enthalten ist.

pflegerische Investitions- Gesamt-

Leistungen auf- betrag

wendungen Unterkunft Verpflegung

Pflegegrad I 2.226,14 378,42 662,55 497,37 3.764,48

Pflegegrad II 3.106,19 378,42 662,55 497,37 4.644,53

Pflegegrad III 3.598,08 378,42 662,55 497,37 5.136,42

Pflegegrad IV 4.111,26 378,42 662,55 497,37 5.649,60

Pflegegrad V 4.341,24 378,42 662,55 497,37 5.879,58

Der verbleibende Eigenanteil des Bewohners ergibt sich aus der Differenz zwischen 

dem monatlichem Heimentgelt (vgl. Tabelle 1) und der Gesamtleistung

der Pflegeversicherung (vgl. Tabelle 2)

Informationstabelle (Tabelle 1) über das monatliche Heimentgelt (30,42Tage):

Teilpflegesätze für: Aufwendungen

für

Wir beraten Sie gerne!

01.07.2024

Vollstationäre Pflege (SGB XI, Altenpflege) Campus Fußbach und Haus am Hamersbach
Teilpflegesätze für: Aufwendungen Wählbare Zusatzleistungs-

für pauschale monatlich



(Tabelle 2)

Eigenanteil

Bewohner

Pflegegrad 
Leistungsbetrag 

EUR/Monat 
EUR/Monat

I (125,00)** 3.639,48

3.524,10

3.173,67

2.706,44

2.122,39

3.524,01

3.173,60

2.706,38

2.122,36

3.524,16

3.173,72

2.706,47

2.122,40

3.524,14

3.173,71

2.706,46

2.122,40

** In Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 125 EUR monatlich

V 2.005,00

bis 12 Monate 350,44 2.355,44

mehr als 12 

Monate

mehr als 36 

Monate 
1.752,18 3.757,18

700,87 2.705,87

mehr als 24 

Monate
1.168,12 3.173,12

IV 1.775,00

bis 12 Monate 350,44 2.125,44

mehr als 12 

Monate
700,88 2.475,88

mehr als 24 

Monate
1.168,13 2.943,13

mehr als 36 

Monate 
1.752,20 3.527,20

III 1.262,00

bis 12 Monate 350,41 1.612,41

mehr als 12 

Monate

mehr als 36 

Monate 
1.752,06 3.014,06

700,82 1.962,82

mehr als 24 

Monate
1.168,04 2.430,04

II 770,00

bis 12 Monate 350,43 1.120,43

mehr als 12 

Monate
700,86 1.470,86

mehr als 24 

Monate
1.168,09 1.938,09

mehr als 36 

Monate 
1.752,14 2.522,14

Dauer der 

Inanspruch-

nahme 

vollstationärer 

Pflege 

Zuschlag EUR/Monat EUR/Monat

- 125,00

§ 43 Abs. 2 SGB XI § 43c SGB XI Pflegeversicherung

Leistungen der Pflegeversicherung

Leistungsbeträge nach Individuelle Leistungen Gesamtleistung der


