

**Vollstationäre Pflege (SGB XI, Altenpflege) Campus Fußbach und Haus am Hamersbach**

Teilpflegesätze für:	Leistungen	pflegerische	Investitions-	Aufwendungen		Gesamt- tagessatz	Wählbare Zusatzleistungs- pauschale monatlich
		auf- wendungen	Unterkunft	für Verpflegung			
Pflegegrad I	73,18	12,44	21,78	16,35	123,75		19,00
Pflegegrad II	102,11	12,44	21,78	16,35	152,68		19,00
Pflegegrad III	118,28	12,44	21,78	16,35	168,85		19,00
Pflegegrad IV	135,15	12,44	21,78	16,35	185,72		19,00
Pflegegrad V	142,71	12,44	21,78	16,35	193,28		19,00

Bitte beachten Sie, dass in allen Vergütungssätzen ein einrichtungsspezifischer Ausbildungszuschlag in Höhe von 4,79 € pro Tag zur Förderung der Ausbildung von Pflegefachkräften in Baden-Württemberg enthalten ist.

**Informationstabelle (Tabelle 1) über das monatliche Heimentgelt (30,42Tage):**

Teilpflegesätze für:	Leistungen	pflegerische	Investitions-	Aufwendungen		Gesamt- betrag
		auf- wendungen	Unterkunft	für Verpflegung		
Pflegegrad I	2.226,14	378,42	662,55	497,37	3.764,48	
Pflegegrad II	3.106,19	378,42	662,55	497,37	4.644,53	
Pflegegrad III	3.598,08	378,42	662,55	497,37	5.136,42	
Pflegegrad IV	4.111,26	378,42	662,55	497,37	5.649,60	
Pflegegrad V	4.341,24	378,42	662,55	497,37	5.879,58	

Der verbleibende Eigenanteil des Bewohners ergibt sich aus der Differenz zwischen dem monatlichen Heimentgelt (vgl. Tabelle 1) und der Gesamtleistung der Pflegeversicherung (vgl. Tabelle 2)

Wir beraten Sie gerne!



(Tabelle 2)

Leistungen der Pflegeversicherung					
Leistungsbeträge nach § 43 Abs. 2 SGB XI		Individuelle Leistungen § 43c SGB XI		Gesamtleistung der Pflegeversicherung	Eigenanteil Bewohner
Pflegegrad	Leistungsbetrag EUR/Monat	Dauer der Inanspruch- nahme vollstationärer Pflege	Zuschlag EUR/Monat	EUR/Monat	EUR/Monat
I	(125,00)**		-	125,00	3.639,48
II	770,00	bis 12 Monate	350,43	1.120,43	3.524,10
		mehr als 12 Monate	700,86	1.470,86	3.173,67
		mehr als 24 Monate	1.168,09	1.938,09	2.706,44
		mehr als 36 Monate	1.752,14	2.522,14	2.122,39
III	1.262,00	bis 12 Monate	350,41	1.612,41	3.524,01
		mehr als 12 Monate	700,82	1.962,82	3.173,60
		mehr als 24 Monate	1.168,04	2.430,04	2.706,38
		mehr als 36 Monate	1.752,06	3.014,06	2.122,36
IV	1.775,00	bis 12 Monate	350,44	2.125,44	3.524,16
		mehr als 12 Monate	700,88	2.475,88	3.173,72
		mehr als 24 Monate	1.168,13	2.943,13	2.706,47
		mehr als 36 Monate	1.752,20	3.527,20	2.122,40
V	2.005,00	bis 12 Monate	350,44	2.355,44	3.524,14
		mehr als 12 Monate	700,87	2.705,87	3.173,71
		mehr als 24 Monate	1.168,12	3.173,12	2.706,46
		mehr als 36 Monate	1.752,18	3.757,18	2.122,40

\*\* In Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 125 EUR monatlich